Sanet Elizabethen Monster zu Marburg so unser beggnus da gesicht u. unser beste gülde stuck zu einer Casseln —.“

**Catalla**, Urk. v. 1413. b. Häberlin Anal. p. 90: „Mercatores — houa, catalla sua, ac possessio-nes in eadem warda habuerunt et habent,“ wozu Hä-berlin bemerkt: „Catalla, in jure Anglo, dicuntur omnia bona mobilia et immobilia, quae nec seuda sunt, nec libera tenementa. Alias catalla sunt omnia bona, quae in peundibus sunt.“

**Cathedraticum** bedeutet auch die dem Todes-fall unterworfenen Nachlassstücke. Diese Benennung kommt in Urkunden des Bistums Brandenburg vor. Ich kann sie jedoch nicht anführen, da ich Gereken's Stifts Hist. von Brandenburg, wo dieses Wort steht, nicht in Händen habe; es soll stehen S. 181. 188. 607.

**Cedula**, Glasey anecdotor. I. S. 99: „Nos in hujus rei testimonium presentem cedulam sereni-tatis nostre munimine jussimus roborari.“

**Cellerarii**, eine Art ministeriale Männer und Frauen, Mon. Boe. VII. p. 459 sq.: „Comes Sihoto patetfecit vicis et propriis et amicis suis de filiis Reges qui vocantur cellararii. — Cellararii fatebantur quod tali conditione in manu Domini W. essent, quod eos post obitum suum nulli potinset dare nisi quem ipsi petissent, et hoc item ipse confessus est —.“

**Celtes**, Werkjüst, Laconbl. Nr. 570 a. 1267: „Universis — nos G. burgravius de Prachinuels no-tum facimus —, quod nos ad structuram fabrice ecclesie Coloniensis viam quaudam — ad educendum celtes (Werkjüste) seu traenina lapidum per viam eandem — in perpetuum tradidimus (nämlich dem Demcapitel zu Köln).“

**Censualis**, Zinspflichtige, cf. unter *Camerlingus*. Mon. Boe. I. p. 191: „Arnoldus quidam ministerialis Salzburgens, censuali quodam (quadam) S. Felicit. Owe Adlhaide nomine in uxore dueta, et ex ea liberis procreatis, preedium quoddam Cuenperch pro amore liberorum suorum ad alt. S. Felicit. eius censua-les sibi delegavit, hac quidem ratione, ut advocatus illius ecclesie preedium idem filii et nepotibus illo-rum ita defenderet, ne injuriam a quoquam illatam reciperent.“

**Ceroensualis**, Wachsziehige, Dienstpflichtige geistlicher Stifte, die eine Abgabe von Wachs zu Lich-tern geben mussten, Weisth. der Wachsziehigen im Münsterland a. 1272: „Ita quod juris est in omnibus ecclesiis observatur, quod si vir ceroensualis ducat uxorem suae conditionis, dabit pellem hir-cinam aut unum solidum, et stat in arbitrio domini, quid duxerit eligendum. Item si aliquis ceroen-sualis non solverit ceroensem sumum per biennium et sit in praesentibus constitutus, nec propter paupertatem nimiam obmittat, et de hoc convictus fuerit legitimate, deinceps remanebit perpetuae servilis con-ditionis illius ecclesiae, cuius fuerat ceroensualis, et eo defuncto dominus suus tollat hereditatem suam sicut servi —.“